dia  30  de  setembro,  pelo  Poder  Executivo,  e  nela  consta  a  dotagao  de  R$  3.258.415,56

(tres  milh6es,  duzentos  e  cinquenta  e  oito  mil,  quatrocentos e  quinze  reais e  cinquenta  e
seis    centavos)    destinados    as    emendas    parlamentares.     Cada     vereador(a)    tern
individualmente R$ 296.219,59  (duzentos e noventa e seis mil, duzentos e dezenove reais
e cinquenta  centavos)  para  incluir no  Orgamento de despesas especificas que entendem
importantes  para  o  municipio  de  Uba,  ou  seja,  6  por meio  das emendas  impositivas que
os vereadores(as) podem influenciar onde o dinheiro publico sera gasto.